
ALLIANZ INVESTIČNÍ PRODUKTY

Komentář: 

AKCIE

DLUHOPISY

MAKROEKONOMIKA

MĚNOVÉ TRHY A KOMODITY

KOMENTÁŘ K VÝVOJI NA FINANČNÍCH TRZÍCH

VÝKONNOST HLAVNÍCH INDEXŮ

               S&P 500 Index 

NASDAQ Composite 

Brasil BOVESPA  

PX 

DJ Eurostoxx 50 

HANG SENG (Čína) 

Bombay Stock Exchange 

NIKKEI 225 (Japonsko) 

*První údaj značí výkonnost za dané období, druhý od začátku roku



Internal#

Název fondu

CHARAKTERISTIKA PRODUKTU KATEGORIE RIZIKA A VÝNOSU

MOJEINVESTICE ZDRAVÍ

Kapitálová ochrana 100,0 %

20.12.2019

19.12.2024

Pojistná doba 5 let

108,5 %

CZK

HVB Health Care Risk 

Control 7

Podkladový index
STOXX Europe 600 

Health Care Price

MOJEINVESTICE ZDRAVÍ

Výnos podkladového aktiva závisí na vývoji cen akcií 

podnikajících v oblasti farmacie a zdravotnictví. Výnos 

podkladového aktiva je stanoven jako 80 % ze 

postaven na Podkladovém indexu STOXX Europe 600 

vývoji hodnoty Podkladového indexu. Pokud je 

koeficient závislosti roven 100 %. Pokud je kolísavost 

6 7

ZÁKLADNÍ POPIS PRODUKTU

MOJEINVESTICE ZDRAVÍ 1 2 3 4 5

Komentář: říjen - prosinec 2024

0,83

0,87

0,91

0,95

0,99

1,03

1,07

1,11

1,15

12/19 05/20 11/20 05/21 11/21 05/22 11/22 05/23 11/23 05/24 11/24

940

990

1040

1090

1140

1190

1240

12/19 06/20 12/20 06/21 12/21 06/22 12/22 06/23 12/23 05/24 11/24



Internal#

Název fondu

CHARAKTERISTIKA PRODUKTU KATEGORIE RIZIKA A VÝNOSU

MOJEINVESTICE BALANC

Kapitálová ochrana 100,0 %

29.09.2020

30.03.2026

Pojistná doba 5,5 roku

106,5 %

CZK

Multi Asset ETF Index

Podkladový index

MOJEINVESTICE BALANC

Výnos podkladového aktiva závisí na vývoji hodnoty 

ETF (Exchange Traded Funds - podílové fondy 

obchodované na burze), které kopírují vývoj hodnoty 

aktiva je stanoven jako 92 % z výkonnosti 

6 7

ZÁKLADNÍ POPIS PRODUKTU

MOJEINVESTICE BALANC 1 2 3 4 5

MOJEINVESTICE BALANC

Komentář: říjen - prosinec 2024

0,77

0,81

0,85

0,89

0,93

0,97

1,01

1,05

1,09

09/20 02/21 07/21 12/21 05/22 10/22 03/23 08/23 01/24 06/24 11/24

940

960

980

1000

1020

1040

1060

1080

1100

09/20 02/21 07/21 12/21 05/22 10/22 03/23 08/23 01/24 06/24 11/24



Internal#

Název fondu

CHARAKTERISTIKA PRODUKTU KATEGORIE RIZIKA A VÝNOSU

MOJEINVESTICE TREND

Kapitálová ochrana 100,0 %

11.06.2021

11.06.2027

Pojistná doba 6 let

90,9 %

CZK

UC ESG Goods for Life 

Strategy Index

Podkladový index

MOJEINVESTICE TREND

5 6 7MOJEINVESTICE TREND 1 2 3 4

ZÁKLADNÍ POPIS PRODUKTU

závisí na vývoji hodnoty indexu UC ESG Goods for Life 

Performance Index (Podkladový index). Hodnota 

tohoto Podkladového indexu se odvíjí od vývoje cen 

agenturou Institutional Shareholder Services (ISS) na 

0 %. Podkladové aktivum tedy nikdy není ke konci 

MOJEINVESTICE TREND

Komentář: říjen - prosinec 2024

0,68

0,72

0,76

0,80

0,84

0,88

0,92

0,96

06/21 10/21 02/22 06/22 10/22 02/23 06/23 09/23 01/24 05/24 09/24

830

880

930

980

1030

1080

1130

06/21 10/21 02/22 06/22 10/22 02/23 06/23 09/23 01/24 05/24 09/24



Internal#

Název fondu

CHARAKTERISTIKA PRODUKTU KATEGORIE RIZIKA A VÝNOSU

MOJEINVESTICE AQUA

Kapitálová ochrana 100,0 %

22.12.2021

22.12.2026

Pojistná doba 5 let

94,8 %

CZK

HVB GLOBAL WATER 

RISK CONTROL 6 

Podkladový index
S&P Global Water 

(Price-) Index (EUR)

MOJEINVESTICE AQUA

GLOBAL WATER RISK CONTROL 6 Index. Emitentem strukturovaného dluhopisu je UniCredit S.p.A., Itálie. Produkt je veden 

6 7

ZÁKLADNÍ POPIS PRODUKTU

MOJEINVESTICE AQUA 1 2 3 4 5

závisí na vývoji hodnoty indexu S&P Global Water 

(Price-) Index (EUR) (Podkladový index). Výkonnost 

Podkladového indexu závisí na vývoji cen akcií, které 

indexem je HVB GLOBAL WATER RISK CONTROL 6 

správcem tohoto indexu skrze mechanismus, který 

odvozena od výkonnosti Podkladového indexu (jeho 

MOJEINVESTICE AQUA

Komentář: říjen - prosinec 2024

0,70

0,74

0,78

0,82

0,86

0,90

0,94

0,98

12/21 04/22 07/22 10/22 01/23 05/23 08/23 11/23 03/24 06/24 09/24 12/24

1190

1230

1270

1310

1350

1390

06/21 10/21 02/22 06/22 10/22 02/23 06/23 09/23 01/24 05/24 09/24



Internal#

Název fondu

CHARAKTERISTIKA PRODUKTU KATEGORIE RIZIKA A VÝNOSU

MOJEINVESTICE KLIMA

Kapitálová ochrana 100,0 %

16.05.2022

18.05.2026

Pojistná doba 5 let

110,9 %

CZK

Climate Action 

Strategy Index (EUR)

Podkladový index
Amundi CPR Climate 

MOJEINVESTICE KLIMA

6 7

ZÁKLADNÍ POPIS PRODUKTU

Climate Action Strategy Index. Emitentem strukturovaného HZL je UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.. Produkt je 

MOJEINVESTICE KLIMA 1 2 3 4 5

0 %. Podkladové aktivum tedy nikdy není ke konci 

se stanoví v závislosti na kolísavosti Podkladového 

- výkonnosti Podkladového fondu a jeho podílu 

indexu provádí UniCredit Bank, A.G., Mnichov, 

MOJEINVESTICE KLIMA

Komentář: říjen - prosinec 2024

0,78

0,83

0,88

0,93

0,98

1,03

1,08

1,13

05/22 08/22 12/22 03/23 06/23 09/23 01/24 04/24 07/24 11/24

1040

1090

1140

1190

1240

1290

1340

05/22 08/22 12/22 03/23 06/23 09/23 01/24 04/24 07/24 11/24


	Textové pole1: Akciové trhy sice v posledním kvartálu roku stagnovaly, ale dokázaly udržet tučné zisky za prvních 9 měsíců roku. Široký index světových akcií zakončil s +18 % a navázal tak na parádní výkonnost z roku 2023 (+23 %). Lépe se však dařilo americkým akciím (+25 %), kterým v závěru roku výrazně pomohlo znovuzvolení D.Trumpa americkým prezidentem.  Svoji dominanci potvrdily zejména technologické společnosti (Nasdaq +26%). Evropa v uplynulém roce zaostávala s +12 %, ale i tak to byl lepší výsledek než rozvíjející se trhy (Emerging markets) s +8 %. Zajímavostí je výkonnost pražské burzy PX, která předčila výše zmíněné protějšky s fantastickými +34 % tažené zejména akciemi energetického gigantu ČEZ a bankovními tituly.
	Textové pole2: Postupné zmírňování tempa inflace a chladnější data z evropské ekonomiky dovolila centrálním bankám dále uvolňovat své měnové politiky. V ČR na konci roku dosáhla míra měnověpolitické inflace na horní hranici tolerančního pásma ČNB na 3,0 %. ČNB očekává průměrnou inflaci za rok 2025 již na 2,6 %. Obdobně tomu bylo i ve světě. Inflace Eurozóny zpomalila na přijatelných 2,4 %. V USA se nachází rovněž v tolerančním pásmu na 2,9 %. Jádrová inflace tažena zejména cenami služeb byla ovšem stále výše, než by si centrální banky přály (ČR 3,8 %, Eurozóna 2,7 %, US 3,2 %). Tuzemský hrubý domácí produkt za 3Q v mezikvartálním porovnání rostl +0,5 % a meziročně +1,4%.  ČNB očekává růst reálného HDP po mírné revizi směrem dolů v roce 2024 ve výši +1,0 % a 2,4% v roce 2025. Americký HDP rostl v meziročním vyjádření o 2,7% tempem a o +0,8 % mezikvartálně. Eurozóna povyrostla o 0,4 % za čtvrtletí a +0,9 % meziročně.
	Textové pole3: Evropská centrální banka pokračovala v cyklu uvolňování měnové politiky pod ulevujícími daty a ochlazující inflaci a nepřesvědčivými daty výkonností evropské ekonomiky. K dalšímu snížení sazeb ECB došlo v říjnu a v prosinci na současnou depositní sazbu 3,0 %. Ač opatrněji, i americký FED rovněž pokračoval ve snižování sazeb a to hned na dvou zasedáních na 4,5 %. ČNB také dále snižovala sazby, ač s již trochu opatrnější rétorikou než na dřívějších zasedáních. V listopadu ČNB snížila sazby na aktuálních 4,0 % a v prosinci, trochu překvapivě, sazby již ponechala na stávající úrovni. Výnosy českých desetiletých dluhopisů se ve čtvrtém čtvrtletní výrazněji pohnuly směrem vzhůru a na konci roku se obchodovaly na 4,2 % (+0,5 % za kvartál). US státní dluhopis zakončil kvartál na 4,6 % (+0,8 %) a německý na 2,4 % (+0,3 %).
	Textové pole4: Česká koruna proti EUR v posledním čtvrtletí kroužila kolem hranice 25,20 CZK, ale proti USD výrazně oslabila na 24,34 CZK za USD, tedy o výrazných -7,5 % (!). Americký dolar podpořily výsledky amerických voleb a proti EUR posílil o fantastických +7,5%. Měnový pár EURUSD zakončil na 1,04 ze zářijových 1,11. Barel ropy Brent mírně podražil na úrovně 74 USD a zemní plyn korigoval jarní výprodejové slevy na 3,6 USD z březnových 1,76 USD za MMBtu (měrnou britskou tepelnou jednotku).
	Textové pole5: 2,07 % / 23,31 % 
	Textové pole6: 6,17 % / 28,64 %
	Textové pole7: -8,75 % / -10,36 %
	Textové pole9: 9,25 % / 24,48 %
	Textové pole11: -7,31 % / 8,17 %
	Textové pole12: -5,08 % / 17,67 %
	Textové pole13: 5,21 % / 19,22 %
	Textové pole14: říjen - prosinec 2024
	Textové pole15: 4Q 2024
	Textové pole16: -2,09 % / 8,28 %


